
DELIBERA N. 26 DEL 29.4.2003 
OGGETTO: Molfetta Multiservizi S.P.A.- Nomina rappresentante del Comune nel CDA a seguito  
di modifica dell’art. 13 dello Statuto della S.p.A. (Delib. G.C. n. 116 dell’11.6.2002). 
IN PUBBLICAZIONE DALL’8.05.03. 
  

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Premesso che: 

- Con deliberazione C.C. n. 38 in data 29/02 – 01/03/1996, e con successiva delibera C.C. n. 
71 in data 20/05/1996 esecutiva ai sensi di legge, fu costituita una Società per Azioni 
denominata “Molfetta Multiservizi” a prevalente partecipazione del Comune di Molfetta 
(51%) in compartecipazione con la GEPI S.p.A. (49%) per la gestione di servizi pubblici 
locali di interesse comunale; 

- Con il medesimo provvedimento fu approvato lo Statuto della S.p.A. che regola la nomina 
degli organi collegiali; 

- Con propria deliberazione n. 30 del 28/09/2001 furono nominati i n. 2 rappresentanti del 
Comune in seno al Consiglio di Amministrazione della S.p.A. per il triennio 2001/2002 – 
2002/2003 – 2003/2004; 

- Con successiva propria deliberazione n. 116 dell’11.06.2002, è stato modificato l’art. 13 
dello Statuto della S.p.A. elevando da 3 a 5 i componenti del C.d.A. di cui n. 3 componenti 
rappresentanti del Comune, eletti dal Consiglio Comunale; 

- In esecuzione del provvedimento innanzi citato, l’Assemblea straordinaria della S.p.A,, con 
verbale n. 26326 di rep. rogato dal Notaio Dott. F. Stellacci di Molfetta – registrato 
all’Ufficio Registro Entrate di Bari il 29.01.2003, ha deliberato la modifica dell’art. 13 dello 
Statuto della S.p.A.; 

- Successivamente è stata attivata la procedura prevista dal punto 4 della deliberazione C.C. n. 
10 in data 25.07.2001 di determinazione indirizzi per la nomina da parte del Consiglio 
Comunale del 3° componente, rappresentante del Comune, del C.d.A. della S.p.A. 
Multiservizi; 

Ciò premesso 
Constato che entro il 24 marzo 2003, termine fissato dal Presidente del Consiglio Comunale 

con propria nota 9768 del 3.03.2003 per la presentazione della candidatura da parte dei 
Consiglieri Comunali, sono pervenute le seguenti istanze: 
- Sig.  METTA                 LUIGI                              prot. n. 11456 dell’11.03.2003 
- Sig. GIANCOLA           ANTONIO                          “   n. 12372  del  17.03.2003 
- Sig. PAPPAGALLO      COSMO DAMIANO         “    n. 13396  del  21.03.2003 
 

Accertato che i candidati, come da documentazione depositata agli atti, hanno prodotto la 
dichiarazione di non trovarsi nelle condizioni di ineleggibilità e incompatibilità prevista dal 
titolo III, capo II del T.U.EE.LL.,  dall’art. 2382 del Codice Civile e dall’art. 91, comma 4° 
dello Statuto Comunale ovvero di rimuovere dette situazioni entro 10 giorni dalla nomina e che 
sono in possesso dei requisiti per la nomina stessa; 

Indetta la votazione segreta per la nomina di n. 1 rappresentante del Comune in seno al 
Consiglio di Amministrazione della costituenda S.p.A. “Molfetta Multiservizi” con l’avvertenza 
che ciascun Consigliere potrà esprimere 1 sola preferenza; 

 
Raccolte e scrutinate le schede dal Presidente con l’assistenza dei Consiglieri scrutatori  

Spadavecchia G., Spadavecchia V. e Piergiovanni, si accerta il seguente risultato: 
 
Consiglieri presenti      n. 27 
Consiglieri votanti        n. 27 



Schede bianche             n. 02 
 
Voti favorevoli al Sig.  Giancola Antonio n. 11 
   “           “        “    “    Metta      Luigi       n. 14 
 
Il Presidente proclama eletto il Sig. METTA LUIGI; 
 
Acquisito il parere favorevole ai sensi dell’art. 49, comma 1° del T.U.EE.LL.  N. 267/2000 

del Dirigente del Settore AA.GG. (il provvedimento non ha rilevanza contabile); 
 
Stante l’esito della  surriportata votazione e la proclamazione effettuata dal Presidente; 

 
 

D E L I B E R A 
 

1. Nominare rappresentante del Comune in seno al Consiglio di Amministrazione della 
S.p.A. “Molfetta Multiservizi” il Sig.: 
METTA LUIGI, nato a Canosa di Puglia (BA) il 4/08/1970, residente a Bisceglie alla 
Via KHAN YOUNIS, 19. 

 
2. Dare atto che il candidato di cui al punto 1) ha presentato, come documentazione agli 

atti, la dichiarazione di non trovarsi nelle condizioni di ineleggibilità ed 
incompatibilità previsto dal titolo III – capo II del T.U.EE.LL., dall’art. 2382 del 
Codice Civile e dall’art. 91, comma 4° dello Statuto Comunale ovvero di rimuovere 
dette situazioni entro 10 giorni dalla eventuale nomina. Il designato, comunque, 
all’atto della notifica dell’avvenuta nomina, dovrà produrre esplicita accettazione 
nonchè dichiarazione di conferma  di non trovarsi nelle condizioni di ineleggibilità e 
di incompatibilità innanzi evidenziate. 

 
3. Comunicare il presente provvedimento a cura della Segreteria Generale, al Sindaco, 

al Dirigente del Settore LL.PP., all’interessato ed ai responsabili della Società in 
carica per gli adempimenti conseguenziali. 

 
 
 


